Министерство образования и науки Пермского края
Государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

 «Институт развития образования Пермского края»

(ГАУ ДПО «ИРО ПК»)

ул. Екатерининская, 210, г. Пермь, 614068
тел.: (342) 236-80-59, факс: 236-84-27; e-mail: priem@iro.perm.ru

ОКПО 02089240, ОГРН 1025900764449, ИНН/КПП 5903005619/590301001

«19» декабря 2019 г.  № 01-10/

На № ___ «___» _____2019г.

Уважаемые коллеги!

Просим Вас направить отчет по реализации проекта «Шахматы в школе» в образовательном учреждении в соответствии с прилагаемой формой и учетом показателей, которые были обозначены в заявке и паспорте проекта, которые Вы направляли для участия в конкурсе проектов образовательных организаций общего и дополнительного образования по введению во внеурочную деятельность модуля «Шахматы» в рамках краевого приоритетного проекта «Шахматы в школе» в 2019 году.
Отчетные материалы просим направлять в виде электронного архива на электронную почту dodpk@iro.perm.ru, именуя архив сокращенным названием образовательного учреждения, например: «СОШ 101 Перми».

Заместитель директора

А.Ф.Фаязова
89194791593

(342)2367981

Шурмина Ирина Юрьевна
Приложение
ФОРМА ОТЧЕТА

ПО ПРОЕКТУ «ШАХМАТЫ В ШКОЛЕ»

2019 год

Образовательная организация:

ФИО директора:

ФИО руководителя проекта в образовательной организации и его контакты (телефон, почта):

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

1. Введение курса шахматного образования в план внеурочной деятельности Школы, обеспечение охвата школьников, занимающихся по программе шахматного образования в рамках внеурочной деятельности.

- Количество детей, занимающихся по программе шахматного образования в рамках внеурочной деятельности (для учреждений общего образования) - __________

- Количество обучающихся, занимающихся в шахматном кружке, клубе, секции и т.п. (для учреждений дополнительного образования) - ____________
- Количество групп - ______________
- Количество педагогов, реализующих программу шахматного образования - ______________

- Их квалификация (прохождение курсов повышения квалификации), спортивные достижения по шахматам (при наличии);

- Основные характеристики рабочей программы внеурочной деятельности или дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы шахматного образования:

- срок реализации - ________

- для детей какого возраста предназначена - __________

- объем программы в часах - __________.
Если программ несколько, необходимо заполнить характеристики по каждой программе.

Необходимо приложить к отчету:

- Приказ директора образовательного учреждения, подтверждающий реализацию шахматного образования в учреждении в рамках внеурочной деятельности или дополнительного образования (скан);

- Справка, подтверждающая количество детей, занимающихся по программе шахматного образования в рамках внеурочной деятельности или дополнительного образования (скан);

- Титульный лист рабочей программы шахматного образования с утверждением директора образовательной организации (скан).

2. Обеспечение участия обучающихся Школы в муниципальных, межмуниципальных и краевых мероприятиях по шахматам.
- Количество участников краевых мероприятий - ___________,

- Количество участников межмуниципальных мероприятий - ___________,

- Количество участников муниципальных мероприятий - ___________,

3. Победы детей в шахматных турнирах.
	№ п/п
	ФИО победителя
	класс
	Наименование турнира
	Уровень турнира (краевой, межмуниципальный, муниципальный)

4. Организация образовательным учреждением мероприятий по шахматам.
- Количество мероприятий школьного уровня - ___________,
- Количество участников - __________________,
- Мероприятия муниципального, межмуниципального уровня:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Количество участников
	Уровень мероприятия

Необходимо приложить к отчету:

- приказы директора образовательного учреждения по проведению муниципальных и межмуниципальных мероприятий (скан).

5. Обеспечение информационно-просветительской деятельности:

Необходимо обозначить наименование СМИ и дату размещения информации о проекте «Шахматы в школе» и/или мероприятиях, реализуемых в рамках проекта.

Желательно приложить к отчету скан статьи, ссылку на информацию в электронных СМИ.
6. Другие основные результаты проекта и/или основные мероприятия проекта (в свободной форме при необходимости).

7. Выводы, обобщение опыта участия в проекте, выделение значимых для образовательной организации результатов участия в проекте.

1.

2.

3.

В случае, если заявленные результаты проекта не достигнуты, необходимо обосновать причину этого в пункте 8 отчета.

Необходимо приложить к отчету приказ директора образовательной организации о реализации проекта «Шахматы в школе», утверждающий план реализации проекта в организации (скан).
Директор _________________________________________/

                 (подпись)

М.П.

ФИО
Руководителям образовательных организаций, руководителям проекта «Шахматы в школе» в образовательных учреждениях